[5] 8. In vindicandis censibus nulla unquam mora admittatur; et
iidem census non per alios dominos capitulares, sed per ipsum procu-
ratorem omnino percipiantur. Et compositiones seu concordiae, si fieri
debent super retentis, non fiant in fundo, sed censitae personaliter aut
per plenipotentem legitimum cum advecta parata pecunia, ad eandem
compositionem Gnesnam venire debent, quae capitulariter fiat. Quodsi
ex rationibus iustis contigerit ad aliqua bona mitti dominos capitulares
pro vindicatione alicuius census, non sit in potestate missorum seu mit-
tendorum perceptam summam pro arbitrio suo disponendi, sed teneantur
eandem integram ad thesaurum Capituli inferre sub poena sequestratio-
nis proventuum personas eorum concernentium et sub inhabilitate ad
quosvis ascensus per nos seu per Capitulum disponendos ipso facto
‘incurrenda. Ad huiusmodi autem vindicationem seu ad alias capitulares
functiones mittendas praefigatur ¢ per decretum capitulare tempus, quo
currere debebunt existentibus actu in talibus functionibus distributiones
quotidianae, ducta semper rationabili proportione functionis et itineris.

9. Contractus de bonis quibusvis capitulariter conficiantur et confecti
per extensum in forma perlegantur ex integro, auscultante toto Venera~
bili Capitulo et praevio assensu illius; eosdem contractus in conclavi
capitulari statim dominus praeses Capituli subscribat et non alias.

10. Fundatio Slavieniana 7 reassumatur, quandoquidem proventus
illius sunt vindicabiles. Punctum autem decreti nostri praefati de non

b W Kop. 2 blednie: aggreto.

W kop. 2 bled.: praefiguratur.

Arcybiskup Michat Stefan Radziejowski — zob. przyp. 9 w dok, 5.

Arcybiskup Jan Stefan Wydzga — zob. przyp. 16 w dok. 5.

Stanistaw Stawienski h. Nelecz (1593—1661), pratat kanclerz gnieinieniski,
kanonik krakowski i poznanski, archidiakon teczycki, kandydat na sufraganie
gnieén., sekretarz krdl, fundator kaplicy Slawiediskich (dawna sufragafiska czyli
‘Gniazdowskich) w katedrze w Gniesnie. (Korytkowski: Pralaci i kanonicy, t. 3,
8. 537—539).

L - R R ]
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miscendis ullo modo fundationibus per omnia observetur; et in qua
quantitate proventus ex singulis fundationibus aliquando obveniunt, in
eadem, cui et prout debentur, distribuantur; et ad alios vero usus nul-
latenus convertantur sub reatu gravis peccati mortalis et sub ingenti
obligatione restitutionis.

11. Erectiones, statuta ac alias scripturas de statu ecclesiae informan-
{es, quandoquidem per hoc quadriennium non sunt descriptae, quod sum-
mam@reprehensionem meretur, omnino describantur intra tres menses et
nobis praesententur. [6] Acta denique omnium decretorum et transactio-
num capitularium, uti intelleximus, a multis annis neglecta, conscribi
fideliter et diligenter curet Venerabile Capitulum, et in libros compactos
more antiquorum actorum compilari.